
1111111 
MMB2018000000030 

Rada města Brna 
ZM7/3344 

Z7/35 zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané 30. 1.2018 

Název: 
Návrh rozpočtového opatření - úhrada nákladů na zpracování studie ,,VD Brno 

- vyhodnocení účinnosti opatření a návrhy k udržitelnosti kvality vody" 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Návrh rozpočtového opatření 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení, 
z důvodu úhrady nákladů na zpracování studie „VD Brno - vyhodnocení účinnosti opatření 
a návrhy k udržitelnosti kvality vody" 

Stanoviska dotčených orgánů: 
• Rada města Brna materiál projednala na své schůzi konané dne 16. 1. 2018. 
• Materiál bude proj ednán ve FV ZMB dne 23. 1. 2018. 

Zpracoval: 

OVLHZ MMB 

Předkládá: 

Rada města Brna 



Důvodová zpráva 

V roce 2017 byly ukončeny projekty „Realizace opatření na Brněnské údolní nádrži" 
a „Realizace opatření na Brněnské údolní nádrži, II. etapa 2013-2017", které v letech 2010 -
2017 zajišťovaly, na základě provádění technických opatření, dobrou kvalitu vody v Brněnské 
údolní nádrži. 
Vzhledem ke snaze nadále udržovat dosaženou kvalitu vody v Brněnské údolní nádrži byla 
v prosinci 2017 uzavřena mezi Povodím Moravy, s.p., statutárním městem Brnem 
a Jihomoravským krajem Dohoda o vzájemné spolupráci. Spolupráce mezi těmito subjekty 
bude probíhat na základě projektu „Realizace opatření na Brněnské údolní nádrži, III. etapa 
2018-2022". 

V současné době zpracovává společnost AQUATIS, a.s., studii „VD Brno - vyhodnocení 
účinnosti opatření a návrhy k udržitelnosti kvality vody" (dále Studie). 
Cílem Studie je nejen vyhodnocení provedených opatření z hlediska účinnosti, provozní 
spolehlivosti a ; ekonomické efektivnosti, ale především navržení provozní a nákladové 
optimalizace všech opatření k zajištění dostatečné kvality vody Brněnské přehrady na další 
pětileté období 2018 - 2022. Na základě Studie bude zpracován projekt „Realizace opatření 
na Brněnské údolní nádrži, III. etapa 2018 - 2022". 

Zpracování Studie bylo dohodnuto Dodatkem č. 2 ze dne 28. 4. 2017 k Dohodě o spolupráci 
(uzavřené s Povodím Moravy, s.p., v roce 2008) tak, že Povodí Moravy, s.p., zajistí výběr 
zpracovatele a doložení všech nezbytných podkladů a statutární město Brno uhradí náklady 
na zpracování Studie, a to max. do výše 2 mil. Kč. 

Očekávané náklady (dle smlouvy o dílo uzavřené mezi Povodím Moravy, s.p., a společností 
AQUATIS, a.s.) budou činit 1.904 tis. Kč včetně DPH. 

Navrhovaným rozpočtovým opatřením - převodem finančních prostředků na pol. 5166 bude 
zajištěna dohodnutá úhrada nákladů na zpracování Studie. 

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi konané dne 16. 1. 2018. 
Hlasování: 9 - pro, 0 - proti, 0 - se zdržel/11 členů. 
Usnesení bylo přijato. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

•S 
N 

R
. M

rá
 

pro 

B
c.

 
H

ol
la

n 

... 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

<L) 
>o 

M
. J

am
 

pro 

• > > 

B
c.

 
K

ol
áč

n 

pro 

-ca > 
o 

JU
D

r. 
R

us
ňá

k 

pro 

In
g.

 
St

an
ěk

 

... 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 



a 
tu 

>J-I 

o 

> 
O 

o 
OH 
N 
O 

01 B 

>CJ >0» 

8.1 
3 ° 

« B 

•& g 

01 so 

2 o 

>S 
a 
• « s 
•as 
B 
o 

>41 

> 

O 
PÍ 
O 

& 

Si 
g 

'53 
e 

I 
o 

C3 
•01 
.Já 
to a u 

•s 
LH 
O 
SX 

i 
3 

O 
ro 

£ 
co 

>N 
_o 
O 

PH 

>L-

o. ro 
ro 
(N 

ro 
ro 
CN 

03 

-01 
B 

>N 
>o 
PQ 

O o 
ro 

O 
O 
ro 


